DPK KI 06

oo 2 -0/ £ el © /M
e 02 3 |) of. Joly|
Republika e Kosoves—————

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér
Agjenciné kundér Korrupsionit, nenin 18 paragrafi 4, 8 dhe 12 t& Ligjit Nr. 04/L-051 pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, si dhe nenin 26 té
Rregullores s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 02.05.2014, nxjerr kété:

VENDIM

I. Ekziston konflikti i interesit né rastin nr. AKK-03-1058/14, pér z. Tasim Gubetini —
Asambleist komunal né Kuvendin ¢ Komunés sé Vushtrrisé.

II. Agjencia do t& kérkoj fillimin e Procedurés pér Kundérvajtje nga Gjykata kompetente.

III. T¢ gjitha vendimet g i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit béhen publike né ueb
fagen zyrtare t& Agjencisé.

Arsyetim

I. Bazuar né& Ligjin pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik
nr. 04/L-051, neni 15 paragrafi 1 dhe 3, si dhe né bazé t& Vendimit nr.03-4778/11, &shté rihapur
rasti nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi pér zyrtarin e larté, z.Tasim Gubetini —
Asambleist komunal né Kuvendin e Komunés s& Vushtrrisé.

Me datén 19.02.2013 Zyrtarit t& Larté i &shté béré shkresa e paré njoftuese me té& cilén Agjencia
ka njoftuar até se ka filluar hetimin lidhur me dyshimin e bazuar pér situatén Konflikt Interesi né
ushtrimin e funksionit publik. Pas késaj shkrese Zyrtari i larté &shté paraqitur né Agjenci, né
ballafaqimin e fakteve, n€ takim me zyrtarét e Agjencisé.

Né kété takim ztr.Gubetini ka shfaqur dyshimin se kjo situaté &éshté konflikt interesi dhe ka
deklaruar se nuk ka pas informacion pér njé gjé té tillé. Ndérkohé ai &shté zotuar se do t&
konsultohet dhe do t€ b&j¢ zgjedhjen né pérputhje me ligjet né fugi dhe brenda afateve ligjore.
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Por meqenése njé¢ gjé¢ e tillé nuk ka ndodhé, atéheré Agjencia kundér Korrupsionit, sipas
procedurés sé paraparé ligjore, i ka béré edhe shkresen e dyté paralajméruese me afatin 15 ditoré
pér t& shmangur konfliktin e interesit né ushtrimin e funskionit publik.

Pastaj me datén 07.06.2013, Zyrtari i larté - ztr.Gubetini né Agjenciné kundér Korrupsionit ka
sjellé déshming se i ka béré Kérkesé Kuvendit Komunal né Vushtrri pér doréheqgje nga funksioni
1 Asambleistit komunal, pér shkak se njékohésisht ushtron edhe funksionin tjetér menaxhues ne
Bankén pér biznes né komunén e Vushtrisé.

AKK ka marr konfirmimin zyrtar edhe nga Kuvendi Komunal né Vushtrri pér doréhegjen e
at€hershme t€ Asambleistit komunal ztr. Tasim Gubetini, me gka &shté shmangur situata konflikt
interesi.

Por, né zgjedhjet komunale 2013, ztr. Gubetini pérséri fiton pozitén ¢ Asambleistit komunal né
Vushtrri duke ushtruar akoma funksionin e Mbikqyrésit t& néndegés sé BpB-sé né Vushtrri
(DPKI-03-1449/14) duke e ditur se nga e njejta pozité kishte dhéné doréhegje mu pér shkak t&
konflikti t€ interesit.

Duke gené se zyrtari i lartg, ztr. Tasim Gubetini ka qené i njoftuar me procesin e shmangies nga
situata konflikt interesi konsiderojme se ky rast &éshté pérserituar prandaj 1éndén e perqelhm pér
Gjyakten kompetente.

II. Sipas Ligjit pér Parandalimin e Konflikti t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik
(Nr.04/L-051) Neni 20, pika 1, “Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara me kété ligj, kur nuk
paraqet vepér penale, paraqet kundérvajtje dhe dénohet me gjobé sipas kufijve té pércaktuar né
paragrafin 1.1, 1.2 dhe 1.3”.

Sipas Nenit 20 pika 2, “Pér shkelje té detyrimeve té pércaktuara me kété ligj, zyrtarit té larté
publik, udhéhegésit apo drejtuesit té institucionit udhéheqés, pérveg dénimit gjykata mund t'i

shqiptoj edhe masén mbrojtése; ndalimi i ushtrimit té funksionit publik né kohézgjatje prej tre (3)
muaj deri né njé (1) vit”.

III. Sipas Nenit 18 paragrafi 12, t& gjitha Vendimet gé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e
interesit béhen publike né web fagen zyrtare t&€ Agjencisé.

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtarit t& larté publik Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK-sé& }i ,)
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) / Hasan Preteni(ﬂ({{;é{Q

e 7./ znj. (zyrtari ndihmés)



